2

[image: ]

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА, ПИЩЕВОЙ
И ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

г. Петропавловск-Камчатский

	Об утверждении минимальных и максимальных норм внесения минеральных удобрений на 1 гектар посевной площади картофеля, овощей открытого грунта

В соответствии с Порядком предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям государственной поддержки на стимулирование увеличения производства картофеля, утвержденного постановлением Правительства Камчатского края от 16.12.2022 № 683-П и Порядком предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям государственной поддержки на стимулирование увеличения производства овощей открытого грунта, утвержденного постановлением Правительства Камчатского края от 16.12.2022 № 684-П

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить минимальные и максимальные нормы внесения минеральных удобрений на 1 гектар посевной площади картофеля, овощей открытого грунта согласно приложению, к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра – начальника отдела сельскохозяйственного производства Демину Оксану Викторовну.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр

В.П. Черныш

[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]
	Приложение к приказу Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края
от [Дата регистрации] № [Номер документа]

[bookmark: _GoBack]Минимальные и максимальные нормы внесения минеральных удобрений на 1 гектар посевной площади картофеля, овощей открытого грунта
 (килограмм на 1 гектар в пересчете на действующее вещество)
	Минимальные максимальные нормы внесения минеральных удобрений на 1 гектар посевной площади картофеля, овощей открытого грунта
 (килограмм на 1 гектар в пересчете на действующее вещество)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Нормы минеральных удобрений под картофель, кг. га д. в.

	Агрохимическая группа почв
	Минеральные почвы
	Торфяные почвы

	Обеспеченность почв фосфором, калием
	минимальные нормы, кг. га д. в.
	максимальные нормы, кг. га. д. в.
	минимальные нормы, кг.га д.в.
	максимальные нормы
кг.га.д.в.

	низкая
	410
	480
	608
	676

	средняя
	354
	364
	516
	536

	повышенная
	300
	344
	442
	463

	высокая
	270
	290
	330
	389

	очень высокая
	198
	260
	246
	296

	2

	Нормы минеральных удобрений под капусту белокочанную, кг. га д. в.

	Агрохимическая группа почв
	Минеральные почвы

	Торфяные почвы

	Обеспеченность почв фосфором, калием
	минимальные нормы, кг. га д. в.
	максимальные нормы, кг. га. д. в.
	минимальные нормы, кг.га д.в.
	максимальные нормы
кг.га.д.в.

	низкая
	590
	680
	688
	765

	средняя
	510
	520
	596
	630

	повышенная
	419
	454
	508
	554

	высокая
	326
	395
	399
	482

	очень высокая
	262
	316
	299
	371

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

3

Нормы минеральных удобрений  под свеклу столовую, кг. га д. в.

	Агрохимическая группа почв
	Минеральные почвы
	Торфяные почвы

	Обеспеченность почв фосфором, калием
	минимальные нормы, кг. га д. в.
	максимальные нормы, кг. га. д. в.
	минимальные нормы, кг.га д.в.
	максимальные нормы
кг.га.д.в.

	низкая
	610
	694
	1020
	1165

	средняя
	490
	490
	970
	970

	повышенная
	394
	450
	740
	840

	высокая
	325
	380
	570
	695

	очень высокая
	256
	310
	470
	580

	4
	Нормы минеральных удобрений под морковь столовую, кг. га д. в.

	Агрохимическая группа почв
	Минеральные почвы
	Торфяные почвы

	Обеспеченность почв фосфором, калием
	минимальные нормы, кг. га д. в.
	максимальные нормы, кг. га. д. в.
	минимальные нормы, кг.га д.в. в.
	максимальные нормы
кг.га.д.в.

	низкая
	600
	680
	980
	1125

	средняя
	580
	580
	1040
	1040

	повышенная
	490
	560
	800
	960

	высокая
	420
	470
	696
	780

	очень высокая
	370
	420
	600
	700

image1.jpg